
Karte
Konto-
führung

Bedingung?

Gebühren 
p.a.

5
Pkt.

Geldautomat
 Inland

5
Pkt.

Geldautomat 
Ausland

plus
Auslands-
einsatz-
entgelt

5
Pkt.

Karten-
einsatz

in fremder
Währung

5
Pkt.

Bar-
verfügung 

täglich

5
Pkt. Aufladelimit 5

Pkt.
Negative 
Extra´s Positive Extra´s 5

Pkt.

Gebühr 
Ersatz-
karte

5
Pkt.

Gesamt-
punkt-

zahl 
(max.40)

netbank MasterCard 
Prepaid Nein 19,00 € 2 3,50 € 2 3,50 € nein 3,0 1,50% 3 5.000 € 5 2.500 € od.

10.000 € 5 5,00 € 4 24

 Landesbank Berlin LBB Visa Card 
Basis Nein 39,00 € 0 5,00 € 1 kostenfrei 1,75% 3,5 1,75% 2 10.000 € 5 ohne Limit 5  

ReisebuchungsService:
3% Kostenrückerstattung

Guthabensverzinsung
4 10,00 € 3 24

Payback GmbH Payback Visa 
Prepaid Karte Nein 25,00 € 1 kostenfrei 5 kostenfrei 1,75% 3,5 1,75% 2 250 € 1 ohne Limit 5 Payback Punkte, Guthabens-

verzinsung 3 10,00 € 3 24

PayCenter GmbH MajorCard Nein 19,00 € 2 5,00 € 1 5,00 € nein 2,0 0,00% 5 2.500 € 5 2.500 € p.a. 2 10,00 € 3 20

 Payango mit BW Bank Payango Nein 25,00 € 1 2%, 
mind. 2,50 € 2 2%, 

mind. 2,50 € 1,50% 0,5 1,50% 3 500 € 2 ohne Limit 5 Guthabenverzinsung 2 10,00 € 3 19

Berliner Bank Hauptstadt
Visa Prepaid Nein 28,00 € 1 1%

max. 5,00 € 2 1%
max. 5,00 € 1,75% 0,5 1,75% 2 1.000 € 4 ohne Limit 5 ReisebuchungsService:

3% Kostenrückerstattung 1 15,00 € 2 18

BW Bank BW Prepaid 
VisaCard Classic Nein 35,00 € 0 2%, 

mind. 2,50 € 2 2%, 
mind. 2,50 € 1,50% 0,5 1,50% 3 500 € 2 ohne Limit 5 Guthabenverzinsung 2 10,00 € 3 18

Commerzbank Commerzbank 
Prepaid Karte Nein 29,90 € 1 1,95%, 

mind. 5,98 € 0 1,95%, 
mind. 5,98 € 1,50% 0,0 1,50% 3 600 € 3 5.000 € 5 Wareneinkaufsversicherung 1 12,50 € 2 15

HypoVereinsbank Prepaid 
UniCreditCard Nein 35 € im 1.J.

20 € ab 2.J. 1
fremde 
5,00 €

 pauschal
1

fremde 
5,00 €

 pauschal
1,75% 0,0 1,75% 2

250 € je 
Vorgang; 

1.000 € pro Tag
4 5.000 € 5 1,00 € pro Auf-

ladevorgang 

24 Std. Hotline für Abfrage zu 
Umsätzen, Guthaben und 

Reklamationen, Kartensperre
0 10,00 € 2 15

Valovis Bank AG Prepaid 
MasterCard Swing Nein 19,90 € 2 3% 

mind. 5,50 € 0 3% 
mind. 5,50 € 1,50% 0,0 1,50% 3 520 € 2 ohne Limit 5 ReisebuchungsService:

5% Kostenrückerstattung 1 15,00 € 2 15

Postbank VisaCard Prepaid Nein 22,00 € 2 2,50%, 
mind. 5,00 € 0 2,50%, 

mind. 5,00 € 1,85% 0,0 1,85% 2 500 € 2 ohne Limit 5 Einkaufsversicherung 1 15,00 € 2 14

Bank 1 Saar Visa- MasterCard
BasicCard Nein 30,00 € 1 3%, 

mind. 5,00 € 0 3%, 
mind. 5,00 € 1,50% 0,0 1,50% 3 260 € 1 ohne Limit 5 0 15,00 € 2 12

Angebote mit Vorgabe an Kontoeröffnung oder Pflicht Mitgliedschaft

 Landesbank Berlin 
ADAC 

ClubmobilKarte 
(Mitgliedschaft)

Nein 24,00 € 2 2,50 € 3 kostenfrei nein 5,0 1,75% 2 10.000 € 5 ohne Limit 5
ADAC 

Mitgliedschaft 
Pflicht

Guthabenverzinsung
Tankrabatt 1% 2 10,00 € 3 27

Wüstenrot Bank Visa Prepaid Ja
( 0 € ) Kostenlos 5 kostenfrei

ab 25. 0,99 € 4 kostenfrei
ab 25. 0,99 € nein 5,0 1,50% 3 520 € 2 ohne Limit 5  12,00 € 2 26

Postbank VisaCard Prepaid Ja (Giro extra
plus ( 0-9,90 € ) kostenlos 4 kostenfrei 5 kostenfrei 1,85% 3,5 1,85% 2 500 € 2 ohne Limit 5 Einkaufsversicherung 1 15,00 € 2 25

 Berliner Sparkasse VISA Card Basis Ja
( 2 € )

36,00 €
  (3 € p.m.) 0 2%, 

mind. 7,50 € 0 kostenfrei nein 5,0 1,90% 2 2.000 € 5 ohne Limit 5 15,00 € 2 19

Quelle: FMH-Finanzberatung Stand: 20.03.2015

Die besten Prepaid-Kreditkarten für Erwachsene


